ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии Дмитровского муниципального района
Московской области по противодействию коррупции

М.О. (".Дмитров «15» октября 2014г.
Председательствовал:
Исполняющий обязанности председателя комиссии, заместитель Главы
Администрации Дмитровского муниципального района Московской области - В.П. Лозовский
Присутствовали:
Члены комиссии
Депутат Совета депутатов Дмитровского муниципального района
Московской области -Ф.В. Ванятинский
Депутат Совета депутатов Дмитровского муниципального района
Московской области А.Л. Терентьев
И.О. начальника юридического отдела Администрации
Дмитровского муниципального района И.А. Дрожжина
Секретарь комиссии В.И. Костерев

На заседании комиссии, согласно утвержденного плана ее работы, рассмотрены
следующие вопросы:
1. Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации городского поселения
Яхрома Дмитровского муниципального района за текущий период 2014г.
2.Организация работы по профилактике коррупционных правонарушений в Комитете по
управлению муниципальным имуществом Администрации Дмитровского муниципального
района. Информация о системе учета муниципального имущества в Дмитровском
муниципальном районе Московской области, эффективность его использования.
3. Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации сельского поселения

Габовское Дмитровского муниципального района за текущий период 2014г.
4. Об исполнении законодательства в сфере противодействия коррупции Кузяевским

территориальным отделом Администрации Дмитровского муниципального района.

Перед началом заседания комиссии, и.о. ее председателя сообщил остальным членам
комиссии о просьбе руководства с/п Габовское о переносе заслушивания на следующее
очередное заседание комиссии в связи со сложившимися обстоятельствами, на что
присутствующие согласились.

С докладами по обсуждаемым вопросам выступили: Глава Администрации городского
поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Дворников С.Ю., заместитель
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации
Дмитровского муниципального района Соловьева Л.Ш., заместитель начальника Кузяевского
территориального отдела Администрации Дмитровского муниципального района
Войцеховский Н.А., и.о. Председателя комиссии, ее члены.

После обсуждения рассмотренных вопросов, комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

1.Информацию об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации
городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района за текущий период
2014г., принять к сведению, проводимую работу в данном направлении признать
удовлетворительной.
2.Главе городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района ( С.Ю.
Дворникову ) организовать работу по проверке полноты размещенной на сайте городского

поселения Яхрома информации по вопросам противодействия коррупции, по повышению
эффективности антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно правовых актов
и их проектов, по оформлению и размещению в помещении администрации г/п уголка по
вопросам безопасности и противодействия коррупции.

Срок исполнения: до 01.01.2015г.
3.Информацию об организации работы по профилактике коррупционных правонарушений
в КУМИ Администрации Дмитровского муниципального района, о системе учета
муниципального имущества и эффективности его использования, принять к сведению.
4.Председателю КУМИ ( Куракиной Г.В. ) организовать работу по оформлению и
размещению в помещении Комитета уголка безопасности и противодействия коррупции.

Срок исполнения: до 01.01.2015г.
5.Информацию об исполнении законодательства в сфере противодействия коррупции
Кузяевским территориальным отделом Администрации Дмитровского муниципального
района, принять к сведению.
6.По итогам работы комиссии, предложить начальнику отдела кадров Администрации
Дмитровского муниципального района ( Дмитрук Т.В. ) организовать текущее и
перспективное планирование обучения по линии противодействия коррупции среди
муниципальных служащих Администрации Дмитровского муниципального района, ее
структурных подразделений, Администраций городских и сельских поселений на 2015г. и
последующие годы.

Срок исполнения: до 03.2015г.
7.По итогам работы комиссии, предложить начальнику юридического отдела Администрации
Дмитровского муниципального района ( Кичкина Е.В. ) организовать проведение
семинарского занятия со служащими Администрации района, Администраций городских и
сельских поселений имеющими допуск на проведение антикоррупционной экспертизы
нормативно правовых актов, с целью выработки единого стандарта ее проведения и формы
отчетности.

Срок исполнения: до 01.01.2015г.

И.О. Председателя комиссии,
Заместитель Г лавы Администрации
Дмитровского муниципального района
Московской области В.В. Лозовский
15.10.2014г.